

**Rørfabrikken A/S**

**Hovmarksvej 162**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 35 83 94 53**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/11 2018

---

Lars Breum Tygesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rørfabrikken A/S  
Hovmarksvej 162  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 83 94 53  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Lars Breum Tygesen, formand  
John Breum Tygesen  
Christian Flach Højgaard-Bülow

### Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investering herunder i fast ejendom og handel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 2.880.417, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.776.369.

Resultatet anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>876.278</b>	<b>1.319.590</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>2.971.129</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.847.407</b>	<b>1.319.590</b>
Finansielle omkostninger		<u>(154.578)</u>	<u>(183.434)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.692.829</b>	<b>1.136.156</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(812.412)</u>	<u>(242.087)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.880.417</u></b>	<b><u>894.069</u></b>
Overført resultat		<u>2.880.417</u>	<u>894.069</u>
		<b><u>2.880.417</u></b>	<b><u>894.069</u></b>

**Balance 30. september 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	10.000.000	7.028.871
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>10.000.000</u>	<u>7.028.871</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>10.000.000</u>	<u>7.028.871</u>
Andre tilgodehavender		109.718	867.449
<b>Tilgodehavender</b>		<u>109.718</u>	<u>867.449</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>957.709</u>	<u>674.152</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.067.427</u>	<u>1.541.601</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>11.067.427</u>	<u>8.570.472</u>

**Balance 30. september 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.276.369	1.395.952
<b>Egenkapital</b>	4	<u>4.776.369</u>	<u>1.895.952</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	676.912	15.640
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>676.912</u>	<u>15.640</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.211.450	2.357.383
Deposita		314.715	310.015
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u>2.526.165</u>	<u>2.667.398</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	145.933	142.147
Gæld til associerede virksomheder		2.642.291	3.533.764
Selskabsskat		135.140	231.118
Anden gæld		109.506	84.453
Periodeafgrænsningsposter		55.111	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>3.087.981</u>	<u>3.991.482</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>5.614.146</u>	<u>6.658.880</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>11.067.427</u>	<u>8.570.472</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	1.395.952	1.895.952
Årets resultat	0	2.880.417	2.880.417
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>4.276.369</b>	<b>4.776.369</b>

## Pengestrømsopgørelse

### 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Årets resultat		2.880.417	894.069
Reguleringer	9	(2.004.139)	(58.609)
Ændring i driftskapital	10	<u>842.595</u>	<u>(787.673)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.718.873</b>	<b>47.787</b>
Renteudbetalinger og lignende		<u>(154.576)</u>	<u>(183.436)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.564.297</b>	<b>(135.649)</b>
Betalt selskabsskat		<u>(247.118)</u>	<u>(106.538)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.317.179</b>	<b>(242.187)</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>800.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>800.000</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(142.147)	(140.999)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		<u>(891.475)</u>	<u>(262.884)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.033.622)</b>	<b>(403.883)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>283.557</b>	<b>153.930</b>
Likvider 1. oktober 2017		<u>674.152</u>	<u>520.222</u>
<b>Likvider 30. september 2018</b>		<b>957.709</b>	<b>674.152</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>957.709</u>	<u>674.152</u>
<b>Likvider 30. september 2018</b>		<b>957.709</b>	<b>674.152</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>2.971.129</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>2.971.129</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u><b>2.971.129</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	151.140	239.118
Årets udskudte skat	661.272	4.189
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(1.220)</u>
	<u><b>812.412</b></u>	<u><b>242.087</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
Kostpris 1. oktober 2017		<u>7.028.871</u>
Kostpris 30. september 2018		<u>7.028.871</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>		<u><b>10.000.000</b></u>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes samlede driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2018 er der anvendt et afkastkrav på 7 %.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	0,50%	Basis	(0,50) %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	7,50	7,00	6,50
Dagsværdi	10.769.000	10.000.000	9.333.000
Ændring i dagsværdi	769.000	0	(667.000)

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	500.000	500.000	500.000	0
Tilgang i året	0	0	0	500.000
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017	676.912	11.451
Hensat i året	0	4.189
	<u>676.912</u>	<u>15.640</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2018</b>		
Materielle anlægsaktiver	682.542	21.610
Låneomkostninger	(5.630)	(5.970)
	<u>676.912</u>	<u>15.640</u>
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.611.698	1.757.322
Mellem 1 og 5 år	599.752	600.061
Langfristet del	2.211.450	2.357.383
Inden for et år	145.933	142.147
	<u>2.357.383</u>	<u>2.499.530</u>
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	314.715	310.015
Langfristet del	314.715	310.015
Kortfristet del	0	0
	<u>314.715</u>	<u>310.015</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualposter mv.

#### Momsreguleringsforpligtelse

Selskabet har ved køb af ejendommen overtaget en momsreguleringsforpligtelse. Forpligtelsen pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 229.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.357, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2018 udgør t.kr. 7.029.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 38.558 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er i selskabets egen besiddelse.

Vedtægter for Ejerforeningen Rørfabrikken I er tinglyst med t.kr. 41.

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	154.578	183.434
Værdireguleringer	(2.971.129)	(484.130)
Skat af årets resultat	<u>812.412</u>	<u>242.087</u>
	<b><u>(2.004.139)</u></b>	<b><u>(58.609)</u></b>
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	790.423	(799.564)
Ændring i leverandører mv.	<u>52.172</u>	<u>11.891</u>
	<b><u>842.595</u></b>	<b><u>(787.673)</u></b>